МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕ>ТЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА >И4» г. ГРОЗНОГО

364061, Чеченская Республика, город Грозный, Старопромысювский район, поселок Красная Т>1юина
Телефон: 8 (928) 740-93-74

Адрес электронной почты; CToznv-sch-24{£\andex.ru

ПРИКАЗ

от 08.09.2016г. №114

Об утверждении Плана -графика
Мероприятий по обеспечению введения
ФГОС ОВЗ в Чеченской Республике на
2016-2017 учебный год

С целью подготовки и организованного введения с о1.09.2016года
федерального государственного образовательного стандарта начального общего
образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и
федерального государственного образовательного стандарта образования
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)
(далее ФГОС ОВЗ) в Чеченской Республике

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План-график мероприятий по обеспечению
введения федерального государственного образовательного
стандарта начального общего образования обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья и федерального
государственного образовательного стандарта образования,
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными
нарушениями) (приложение).
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор дханова

Приложение
к Приказ\

от 08.09.2016г. № Ц4
План-график

мероприятий (сетевой график) по обеспечению введения федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного

образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью
(интеллектуальными нарущениями) в МБОУ «СОШ № 24» г. Грозного

Мероприятия Контрольные показатели Сроки

Нормативно-правовое обеспечение введения ФГОС ОВЗ

Ответственные

Сбор нормативно-правовых
документов федерального,
регионального,
муниципального уровней,
обеспечивающих введение и
реализацию ФГОС ОВЗ

Адрес страницы школьного
сайта, на которой
размещены документы.

Сентябрь
2016

Директор
Зам.директора по
ИКТ

Разработка (внесение
изменений, дополнений) д
нормативных правовых актов
и локальных актов,
регламентирующих введение
ФГОС с ОВЗ и ФГОС с
умственной отсталостью 4
(интеллектуальными
нарушениями), приказов по
00, обеспечивающих
готовность к реализации
ФГОС ОВЗ

Приказы:
-о переходе по ФГОС ОВЗ;
-о разработке
адаптированной основной
общеобразовательной
программы (АООП) на
2016-2017 год;
-об утверждении АООП на
2016-2017 учебный год;
-об утверждении годового
календарного учебного
графика;
-об утверждении учебного
плана;
-об утверждении
программы внеурочной
деятельности;
-об утверждении
программы 00 по
повышению уровня
профессионального
мастерства педагогических
работников;
-о проведении
внутришкольного контроля
по реализации ФГОС ОВЗ;
-об утверждении новых или
доработанных
должностных инструкций
работников 00,
осуществляющих введение

Сентябрь
октябрь
2016

Директор

я
ФГОС ОВЗ

Ооганизационно-содержательное обеспечение введения ФГОс  ОВЗ
Издание приказа о создании
рабочей группы по
подготовке введения ФГОС
ОВЗ, утверждение Положения
О  рабочей группе

Приказ о создании рабочей
группы по подготовке
введения ФГОС ОВЗ,
утверждение Положения о
рабочей группе

Сентябрь
2016

Директор

Организация деятельности
рабочей группы по
обеспечению мероприятий по
введению ФГОС ОВЗ

Совещания, заседания МО
по вопросам введения
ФГОС ОВЗ

Сентябрь
2016

Зам.директора по
УВР,
зам. директора по
НМР, рабочая
группа

Проведение мониторинга Информационная справка
по результатам
мониторинга

Сентябрь
2016

Зам. директора по
УВР

Информационное обеспечение введения ФГ ОС ОВЗ
Организация и проведение
совещаний, педагогических
чтений по вопросам введения
ФГОС ОВЗ

Протоколы совещаний Сентябрь
2016

Определение доли родителей,
осведомленных о целях
введения ФГОС ОВЗ (через
анкетирование на
родительских собраниях)

Протоколы родительских
собраний.
Информационная справка
по результатам
анкетирования.

Сентябрь
2016

Обеспечение публичной
отчетности 0 0  и результатах
введения ФГОС ОВЗ

Информирование
родителей о ходе
подготовки к введению
ФГОС ОВЗ

2016-2017
годы

Создание раздела «Введение
ФГОС обучающихся с
ограниченными
возможностями здоровья» на
сайте щколы

Раздел на сайте щколы,
посвященный вопросам
введения и реализации
ФГОС ОВЗ

в  течение
года

Кадровое обеспечение введения ФГОС ОВЗ
Мониторинг кадрового
обеспечения ОО на
соответствие требованиям
введения ФГОС ОВЗ

Информационно
аналитическая справка

2016 год Зам.директора по
УВР,
зам. директора по
НМР

Составление плана-графика
повыщения квалификации
педагогических работников

Приказ об утверждении
плана-графика повыщения
квалификации, план-
график

2016-2017
годы

Директор

Обучение учителей на курсах
повыщения квалификации по
реализации ФГОС ОВЗ

Курсы по реализации
ФГОС ОВЗ

2016-2017
годы

Зам.директора по
УВР,
зам. директора по
НМР